
 
                                                                                                                                                                                      
                                                                              
 

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202104291795486922.  
O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br 1 

Quinta-feira, 29 de Abril  de 2021              Ano VII – Edição  Online  N° 015                       Página 1 de 2                    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
RESENHA DO CONTRATO .................................…01 

 
 
 
  

RESENHA DO CONTRATO 005-2021 A – 
ADMINISTRAÇÃO (ÁGUA MINERAL) 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO 
- MA. E J ALVES DIAS - EPP, OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
– GPL e Água Mineral. VALOR: R$ 5.060,00 (Cinco 
mil e sessenta reais). DATA DA ASSINATURA: 22 de 
abril de 2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 
Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 
008/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.003 SEC. 
MUN. ADM. FINAN. E REC. HUM.-SEMAD; 
02.003.04.122.0002.2.005 MAN.E FUNC.DA SEC.DE 
ADM.FINAN.E REC.HUMANOS-SEMAD; 3.3.90.30 
Material de Consumo; PRAZO: até 31.12.2021. 
ASSINATURAS: p/ Contratante: João Batista Martins, 
Prefeito Municipal. p/ Contratada: Luciene Pereira 
Costa, Procuradora. Bequimão – MA, 22 de abril de 
2021. Publique-se. 
 
 
 
RESENHA DO CONTRATO 005-2021 B – 
EDUCAÇÃO (ÁGUA MINERAL) 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO 
- MA. E J ALVES DIAS - EPP, OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
– GPL e Água Mineral. VALOR: R$ 1.906,00 (Mil 
novecentos e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 22 
de abril de 2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial 
nº 008/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.004 
SEC. MUNUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –SEMED; 
02.004.12.122.0046.2.012 MANUT. E FUNC. DA 
SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30 Material de 
Consumo; PRAZO: até 31.12.2021. ASSINATURAS: 
p/ Contratante: João Batista Martins, Prefeito 
Municipal. p/ Contratada: Luciene Pereira Costa, 
Procuradora. Bequimão – MA, 22 de abril de 2021. 
Publique-se. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RESENHA DO CONTRATO 005-2021 C – SAÚDE 
(ÁGUA MINERAL) 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BEQUIMÃO - MA. E J ALVES DIAS - EPP, 
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo – GPL e Água Mineral. 
VALOR: R$ 3.590,00 (Três mil quinhentos e 
noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 22 de 
abril de 2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão 
Presencial nº 008/2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE –SEMUS; 
02.006.10.302.0019.2.026 MAN.DOS 
SERV.MEDICOS HOSPITALAR; 3.3.90.30 
Material de Consumo; PRAZO: até 31.12.2021. 

ASSINATURAS: p/ Contratante: João Batista 
Martins, Prefeito Municipal. p/ Contratada: Luciene 
Pereira Costa, Procuradora. Bequimão – MA, 22 
de abril de 2021. Publique-se. 
 
 

RESENHA DO CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2021 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BEQUIMÃO - MA. MAVITUR VIAGENS E 
TURISMO EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para prestação de 
serviços de reservas, emissão, marcação, 
remarcação, endosso e fornecimento de 
passagens aéreas regionais e nacionais. VALOR: 
R$ 71.390,52 (Setenta e um mil, trezentos e 
noventa reais e cinquenta e dois centavos).  DATA 
DA ASSINATURA: 28 de abril de 2021. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 
8.666/93 e Pregão Presencial nº 005/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.001 
SECRETARIA DE GOVERNO; 
02.001.04.122.0004 ASSESSORAMENTO 
JURÍDICO E DEFENSORIA DO MUNICÍPIO; 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica; 02.003 SEC. MUN. ADM. FINAN. E REC. 
HUM.-SEMAD; 02.003.04.122.0002.2.005 MAN.E 
FUNC.DA SEC.DE ADM.FINAN.E 
REC.HUMANOS-SEMAD; 3.3.90.39 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 02.004 
SEC. MUNUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –SEMED; 
02.004.12.122.0046.2.012 MANUT. E FUNC. DA 
 
 

29 de Abril de 2021                    Ano VII – Edição  Online  N° 015                                     Página 1 de 2                    

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

Conforme Lei Municipal nº 004, de 
14 de agosto de 2014 

 

 

http://www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação


 
                                                                                                                                                                                      
                                                                              
 

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202104291795486922.  
O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br 2 

Quinta-feira, 29 de Abril  de 2021              Ano VII – Edição  Online  N° 015                       Página 2 de 2                    

 
 

SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 02.006 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –SEMUS; 
02.006.10.301.0019.2.025 MAN.E FUNCIONAMENTO 
DA SEC. DE SAUDE; 3.3.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica; 02.008 SECRET. 
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL-SEMAS; 
02.008.08.244.0035.2.037 MAN.DOS SERV.DE 
ASSIST.SOCIAL; 3.3.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. PRAZO: até 31.12.2021 a 
contar da assinatura do contrato. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: João Batista Martins, Prefeito Municipal. 
p/ Contratado: João Damasceno Cutrim, 
Representante. Bequimão – MA, 29 de abril de 2021. 
Publique-se. 

 
 
 
 

http://www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação

